Протокол №1
Заседания общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 годы» от 22.01.2024 г.

Место проведения: администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (актовый зал) пл. Ленина,1
Время: 16:00 ч.
	Присутствовали:
Председатель комиссии:
                  Шестопалов Н.Ю. -

первый заместитель главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	Заместитель председателя:

	Панова Л.Г. –
	председатель КЭУМИЗО администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	Секретарь комиссии:

	Ерофеева А.Е. –
	главный специалист отдела экономики КЭУМИЗО  администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	[bookmark: bookmark11]Члены комиссии:

	Булгакова Е.С. –
	главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, строительства и архитектуры администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;

	Самсонов В.Ф. –
	депутат Законодательного Собрания Забайкальского края;

	Горбушина Н.Н. –
	председатель Комитета культуры и спорта администрации городского округа "Город Петровск - Забайкальский";

	Чупова А.С. –
	старший корреспондент газеты «Петровская Новь»;

	Мангольдт С.И. –
	заместитель председателя Общественной палаты городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;

	Герасимова Л.Г. –
	заместитель заведующей филиала ГПОУ «Читинский медицинский колледж»

Отсутствовали:
Члены комиссии:
	       Кривицкий Ю.Е.
	-
	заместитель главы городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	             Пляскина Л.А.
	-
	председатель местной общественной организации поддержки детей-инвалидов «Синяя птица» городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	           Филаткина С.В.
	-
	президент Петровск-Забайкальского городского I отделения региональной общественной организации «Союз женщин Забайкальского края»

	              Сарачева Е.А.
	-
	председатель Общественной палаты городского округа «Город Петровск-Забайкальский» II созыва

[bookmark: _GoBack] Кворум 2/3 от общего состава комиссии имеется, заседание признано состоявшимся.
Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений от населения и определения общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Слушали Шестопалова Н.Ю.
14.12.2023 года Администрация городского округа «Город Петровск – Забайкальский» приняли решение об участии городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. В период с 21.12.2023 г. по 15.01.2024 года включительно от жителей	 г. Петровск – Забайкальского принимались предложения по выбору общественной территории, на которой будет реализован проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Голосование за выбор общественной территории проводилось по ссылке https://clck.ru/37CKuH
Проведен подсчет голосов, голоса распределились следующим образом:

	Общественная территория
	Количество голосов

	1. Центральный парк (Парк металлургов)
	828

	2. Аллея 50 лет ВЛКСМ
	103

	3. Историческая часть города (общественные территории часть ул. Горбачевского: территория у дома - музея Горбачевского; памятника Горбачевского; тротуары ул. Почтовая, части ул. Пушкина; фото зоны на ул. Пушкина)
	801

	Итого:

	1732

Проведя обсуждение голосования, комиссия решила единогласно:
1. Утвердить результаты подсчета голосов жителей города Петровск-Забайкальского по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

	Общественная территория
	Количество голосов

	1. Центральный парк (Парк металлургов)
	828

	2. Аллея 50 лет ВЛКСМ
	103

	3. Историческая часть города (общественные территории часть ул. Горбачевского: территория у дома - музея Горбачевского; памятника Горбачевского; тротуары ул. Почтовая, части ул. Пушкина; фото зоны на ул. Пушкина)
	801

	Итого:

	1732

2. Определить общественную территорию Центральный городской парк «Парк металлургов», расположенную по адресу: 50 лет ВЛКСМ, з/у 6, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта, в качестве победителя отбора общественных территорий и включить ее в заявку для участия в 2024 году во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
3. Установить период приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по проекту «Концепция благоустройства Центрального городского парка «Парк металлургов» с 25 января 2024 года по 14 февраля 2024 года.
4. Назначить на «16» февраля 2024 г. подведение итогов приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по проекту, которые в последующем будут заявлены на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Голосовали:
- ЗА – единогласно.
Заседание объявлено закрытым.

Председатель комиссии: __________ Шестопалов Н.Ю.
Секретарь комиссии: _________ Ерофеева А.Е.